Prefeitura da Estincia Turistica de Ibiuna

Estado de Sio Paulo

MENSAGEM N° 052/05.
Ibitina, 11 de Agosto de 2005.
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SENHOR PRESIDENTE:

conforme rubrica do org¢amento vigente no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais),
tendo como recurso excesso de arrecadagdo por conta de repasse do Governo Estadual
através da Secretaria de Turismo, conforme convénio n°® 114/03 — ST, datado de
08/08/05.

As despesas decorrentes da abertura do crédito especial objeto
desta proposi¢do, correrdo a conta de excesso de arrecadagdo conforme especificado no,
artigo 2°.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do
seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Astigo 45 da Lei Orginica
do Municipio de Ibiiina.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia,

na oportunidade, nossas protestos de estima e distinta consideragio.
Atenciosamente,
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ALEXANDRE BELLO DE OLIVEIRA. Recadido por

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP.



Prefeitura da Estincia Turistica de ibituna

Estado de Sdo Paulo

55205 @\3 b

PROJETO DE LEI N° 0505,
DE 11 DE AGOSTO DE 2005.

“Dispde sobre a abertura de Credito Suplementar.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estincia
Turistica de Ibina, usando das atribuigdes que lhe sdo
conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova e,
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Executivo autorizado a abrir um Crédito
Suplementar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), destinado atender despesas
com a pavimentagdo asfaltica e drenagem de aguas pluviais no B® Residencial Europa
nas ruas Monaco, Noruega e Coimbra.

2 —PODER EXECUTIVO
02.01.00 - GABINETE DO PREFEIRO

Classificagdo Geral Especificagdo Valor
4.4.90-00 — 15.451.05510.106 Aplicagdes Diretas .............................. R$ 100.000,00
' Total Geral ................coovini R$ 100.000,00

Art. 2° - O valor do crédito a que se refere o artigo
primeiro sera coberto com recursos de excesso de arrecadagio.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA

ESTANCIA TURISTICA D NA, AOS 11 DIAS DO MES DE AGOSTO DE
2005. \/é’
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SECRETARIA DE TURISMO
DEPARTAMENTO DEE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DAS ESTANCIAS

PROCESSO - N° 0432/05 - ST
CONVENIO :N° 114/03 - ST

CONVENIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE SAO
PAULO, POR MEIO DA SECRETARIA DE TURISMO E O
MUNICIPIO DE IBIUNA, OBJETIVANDO A TRANSFERENCIA DE
RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS A “PAVIMENTAGAO
ASFALTICA E DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NO BAIRRO
RESIDENCIAL JARDIM EUROPA NAS RUAS: MONACO,
NORUEGA E COIMBRA”.

O ESTADO DE SAO PAULO, por meio da SECRETARIA DE
TURISMO, inscrita no CNPJ sob o n° 07.460.907/0001-82, com sede na Rua
Guaianazes, n°® 1.058, Campos Eliseos, Capital, Sao Paulo, representada pelo seu
titular, FERNANDO LONGO, RG n° 6.966.124 e CPF n° 008.255.238-00, doravante
simplesmente denominada SECRETARIA, autorizada pelo Despacho Governamental
de 21 de maio de 2003, publicado no D.O.E., edigdo do dia imediatamente posterior,
nos termos do Decreto n® 42.008, de 25 de julho de 1997 e de outro lado o MUNICIPIO
DE IBIUNA, inscrito no CNPJ sob o n® 46.634.531/0001-37, com sede na Avenida
Capitao Manoel de Oliveira Carvalho, n°® 51, CEP 18150-000, Centro, Ibitina, Estado
de Sao Paulo, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Senhor FABIO
BELLO DE OLIVEIRA, RG n° 16.378.556 e CPF n° 72.913.518-71, autorizado pela Lei
Municipal n® 773, de 09 de outubro de 2002, doravante simplesmente denominado
MUNICIPIO, de comum acordo, na presenca de 02 (duas) testemunhas, resolvem
celebrar o presente Termo de Convénio, mediante as seguintes clausulas e condigdes:

Constitui objeto deste Convénic a transferéncia de recursos
financeiros para “PAVIMENTAGAO ASFALTICA E DRENAGEM DE AGUAS
PLUVIAIS NO BAIRRO RESIDENCIAL JARDIM EUROPA NAS RUAS: MONACO,
NORUEGA E COIMBRA”, de acordo com o Plano de Trabalho que faz parte
integrante deste instrumento como Anexo |, fls. 37/41.

Parégfafo Unico -

O Plano de Trabatho que faz parte do Anexo | podera ser
modificado para melhor adequagé@o técnica ou financeira e desde que nao implique
alterac@o do objeto, mediante prévia autorizagao do Secretario de Turismo, fundada
.em manifestagdo do setor técnico do DADE.




SECRETARIA DE TURISMO _
DEPARTAMENTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DAS ESTANCIAS

CLAUSULA SEGUNDA
‘Da Execucgao :
- Sao executores do presente Convemo

) pelo ESTADO, a Secretaria de Turismo, doravante
denominada SECRETARIA, cuja fiscalizagao sera exercida por seu corpo técnico;

)  pelo MUNICIPIO, a Prefeitura Municipal de IBIUNA :
doravante denominada MUNICIPIO, cujo gestor e responsavel técnico € o Engenheiro F
Civil Marcelo Melendes da Mota, ART n°® 82.102.004.063.530-73 e CREA 50.604.953- '
80.

CLAUSULA TERCEIRA
Das Obriga¢des dos Participes:

Para a execugdo do presente Convénio a SECRETARIA eo
MUNICIPIO terao as seguintes obrigagées:

| - COMPETE A SECRETARIA:

a) - analisar e aprovar a documentacgao técnica da obra, o Plano
de Trabalho proposto, a documentagao administrativa para a formalizagdo do
processo, as prestagdes de contas dos recursos repassados e os laudos de vistoria
técnica; : .

b) - acompanhar e supervisionar a execugdo dos servigos |

' referenties a obra objeto do presente Convénio, ambos de responsabilidade técnica do
‘MUNICIPIO;

c) - repassar ao MUNICIPIO os recursos alocados, de acerds com o
a Clausula Sexta do presente Convénio.

Il - COMPETE AO MUNICIPIO :

a)- executar, direta ou indiretamente, sob sua responsabilidade,
as obras previstas neste Convénio, iniciando-as no prazo de 30 (trinta) dias, contados
a partir de sua assinatura, em conformidade com o cronograma fisico - financeiro, de
fls. 41, que integra este instrumento, e com a observancia da legislagao pertinente,
bem como dos melhores padrées de qualidade e economia;

b)- submeter, com antecedéncia razoavel, a aprovagado da
SECRETARIA, quaisquer alteragbes que venham a ser feitas nos programas
estabelecidos;

c)- colocar a disposigdao da SECRETARIA a documentagao
referente & aplicagdo dos recursos, permitindo a mais ampla fiscalizagdo do
desenvolvimento do programa objetivado no ajuste;

d)- complementar com recursos proprios os repassados pela !
SECRETARIA, cobrindo o custo total da obra; ’

e)- prestar contas das aplicagbes decorrentes deste Convénio,
conforme Manual de Orientagdo cedido pela SECRETARIA, sem prejuizo do !

atendimento das instrugdes especificas do Tribunal de Contas do Estado;

et



SECRETARIA DE TURISMO
DEPARTAMENTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DAS ESTANCIAS

f)- responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas,
previdenciarios, fiscais, comerciais e outros resultantes do presente Convénio, pela
guarda da obra até a sua conclusdo e por eventuais danos ou prejuizos causados a
terceiros ou ao proprio MUNICIPIO em decorréncia da execucéo da obra, isentando-se
a SECRETARIA de qualquer responsabilidade;

g)- colocar e manter placa de identificagdo da obra, de acordo
com modelo oficial oferecido pela SECRETARIA;

CLAUSULA QUARTA
Do Valor:

O valor do presente Convénio é de R$ 100.000,00 (cem mil reais),
de responsabilidade do Estado de S&o Paulo, de acordo com os orgcamentos
constantes as fls. 40 e 44, o valor que exceder este limite até a conclusdo do objeto
conveniado, sera de responsabilidade do MUNICIPIO.

CLAUSULA QUINTA
Dos Recursos:

Os recursos a serem transferidos ao MUNICIPIO, originarios do
Tesouro do Estado, onerardo o Elemento Econdmico 44405101 - Transferéncia a
Municipios para Despesa de Capital - Acdo 0000 Categoria de Programagéo
23.695.240.141.0200 (UGE 240103 -DADE).

- Paragrafo Primeiro:

Os recursos transferidos pela SECRETARIA ao MUNICIPIO em
funcéo deste Convénio, serao depositados em conta vinculada no Banco Nossa Caixa
S/A, devendo ser aplicados, exclusivamente, na execugéo do objeto deste Convénio.

Paragrafo Segundo:
O MUNICIPIO devera observar, ainda:

1) - no periodo corresponderite ao intervalo entre a liberagdo e sua
efetiva utilizagdo, o Municipio compromete-se a aplicar os recursos, por intermedio do
BANCO NOSSA CAIXA S/A, em caderneta de poupanga se o seu uso for igual ou
superior a um més ou em operagdo de mercado aberto lastreada em titulo da divida
publica, quando a utilizagao dos recursos verificar-se em prazos menores que um més;

2) - as receitas financeiras serdo obrigatdria e exclusivamente
aplicadas nas obras objeto deste Convénio;

3) - o MUNICIPIO anexara os extratos bancarios contendo o
" movimento diario (histérico) da conta, juntamente com a documentagéo referente a
aplicacdo das disponibilidades financeiras no mercado de capitais a ser fornecido pela
Instituicdo Financeira, os quais integraréo a prestagdo de contas tratada na Clausula

- Terceira, inciso |, alinea “e”; @



SECRETARIA DE TURISMO
DEPARTAMENTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DAS ESTANCIAS

4) - o descumprimento do disposto neste paragrafo, obrigara
MUNICIPIO & reposicdo ou a restituicdo do numerério recebido, acrescido
remuneragao das cadernetas de poupanca até a data do efetivo depésito;

5) - as notas fiscais/faturas ou comprovantes de despesas
efetuadas serdo emitidos em nome do MUNICIPIO, devendo mencionar “Convénio -
ST”, seguido do numero constante do preadmbulo deste instrumento.

Paragrafo Terceiro:

Compete ao MUNICIPIO assegurar os recursos necessarios a
complementacé&o da obra a que se refere este Convénio, nos termos do artigo 116,
paragrafo 1°, inciso VIl, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, com redacgdo
alterada pela Lei Federal n° 8.883, de 08 de junho de 1994.

CLAUSULA SEXTA |
Da Liberagao dos Recursos

Os recursos de responsabilidade do ESTADO serdo repassados -

de acordo com os cronogramas fisicos - financeiros da obra, de fls. 41 e 45, que fazem
parte integrante do presente Termo de Convénio, em 01 (uma) parcela.

Paragrafo Unico:

A parcela unica sera repassada, em até (30) trinta dias da
contabilizagdo da respectiva Nota de Empenho, conforme previsto no inciso I, do -

paragrafo 3°, artigo 116, da Lei n® 8.666 de 21 de junho de 1993, com redagdo
alterada peia Lei rederal n°® 8.883, de 08 de junho de 1994.

CLAUSULA SETIMA
Da Dentncia e da Rescisao:

Este Convénio podera, a qualquer tempo, ser denunciado
mediante notificacdo prévia de 30 (trinta) dias, ressalvada a faculdade de rescisao,
desde que comprovado o ndo cumprimento, total ou parcial, de quaisquer de suas
clausulas.

CLAUSULA OITAVA ]
Da Responsabilidade do MUNICIPIO

Obriga-se o0 MUNICIPIO, nos casos de ndo utilizagdo dos recursos

para o fim convencionado ou aplicagdo indevida ou rescisdo do ajuste a devolvé-los,
atualizados monetariamente pelos indices da caderneta de poupanga, a partir da dat

do repasse.




SECRETARIA DE TURISMO
DEPARTAMENTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DAS ESTANCIA

CLAUSULA NONA
Do Prazo

O prazo de vigéncia do presente Convénio dar-se-a até 12 (doze)
meses, a partir da data da assinatura.

Paragrafo Unico:

Havendo motivo relevante e interesse dos participes, o presente
Convénio podera ter seu prazo de execuc¢do e vigéncia prorrogado mediante Termo de
Aditamento e prévia autorizacdo do Senhor Secretario de Turismo, observado o limite
maximo de 05 (cinco) anos de vigéncia.

CLAUSULA DECIMA
Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital para dirimir davidas
oriundas da execucdo deste Convénio, apds esgotadas as instancias administrativas,
reservando-se a SECRETARIA o direito de reter a dotagao de recursos que,
eventualmente, for objeto de discussao.

E, por estarem de acordo, assinam o presente Termo em 03 (trés)
vias de igual teor e forma, na presenca das 02 (duas) testemunhas também abaixo
assinadas.

Sio Paulo, © % de %Cﬂb%‘g de 2005.
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FERNANDO LONGO
Secratario de Estado

e

S \EAQIO BELLO DE OL IVEIRA

Prefeito Municipal

Testemunhas:

Vera Lucia Duarie
R.G. n® 4.685.279

Rosemari Petrone
R.G. n°® 3.251.352-5

e e e



APROVADC

. CAMARA MUNICIPAL DA EBTANCIA
REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL JURS]

Sqr”
RIO

dia 15 de agosto passado o Projeto de Lei n®. 54/2005 que “Autoriza o Poder
Executivo Municipal a celebrar convénio com o Governo do Estado de Sa
Paulo, através da Secretaria de Estado da Juventude, Esporte e Lazer.”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou na
presente data o Projeto de Lei n®. 55/2005 que “Dispde sobre a abertura de
crédito suplementar.”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou na
presente data o Projeto de Lei n2. 56/2005 que “Autoriza o municipio de Ibiina
a celebrar convénio com o Fundo Social de Solidariedade do Estado de Sao
Paulo - FUSSESP.”;

Considerando a necessaria autorizagao legislativa para
celebragdo de convénio com o Governo do Estado de Sdo Paulo para a
construgdo de uma pista de skate, obra essa que difundira essa modalidade de
esportes entre seus adeptos;

Considerando a necessaria autorizagao legislativa para
celebragdao de convénio com o Governo do Estado de Sdo Paulo para a
pavimentagdo asfaltica e drenagem de aguas pluviais no Bairro Residencial
Europa das Ruas Mdnaco, Noruega e Coimbra;

Considerando a necessaria autorizagdo legislativa para
celebragdo de convénio com o Governo do Estado de Sao Paulo, através do
Fundo Social de Solidariedade do Estado de Sao Paulo, tendo por objeto o
recebimento de recursos financeiros para o desenvolvimento do projeto de
Geragao de Rendas;

Considerando a relevancia das proposigdes acima, pois
tratam da celebragdo de convénio com o Governo do Estado, junto as
Secretarias de Estado da Juventude, Esporte e Lazer; Turismo; e Fundo Social
do Estado, para recebimento de recursos para a implantagao de pista de skate,
pavimentacao asfaltica e projetos de geragac de rendas em nosso municipio;

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Lei
n%. 54, 55 e 56/2005 colocados em Regime de Urgéncia Especial; e incluidos
para discussdo e votagdo unica na Ordem do Dia da presente Sessao
Ordinaria. |

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA,

EM 16 DE AGOSTO DE 2005. ,

G210 ixscrie

aulo K en i Sasaki

(Paulinho asaki)
SreesorEre

)




CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estadgo de Sdo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 -- Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 55/2005
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAMIL MARCICANO
COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E
OBRAS, SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagéo
desta Casa de Leis na presente data, o Projeto de Lei n%. 55/2005 que “Dispde
sobre a abertura de crédito suplementar.” \

A Comissdo de Justica e Redagdo em andlise a
proposta original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e
constitucionalidade, emite parecer favoravel pela tramitacdo, pois refere-se a
convénio do municipio com a Secretaria de Estado do Turismo, tendo por objeto a
abrir um crédito suplementar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais),
destinados atender despesas com a pavimentagao asfaltica e drenagem de aguas
pluviais no Bairro Residencial Europa nas ruas Ménaco, Noruega e Coimbra, nada
impedindo a deliberagéo pelo Douto Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comisséao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagao regimental, pois as
despesas correrao a conta de dotagdes consignadas no orgamento vigente,
conforme aponta o artigo 2°.

Finalizando a Comissdo de Obras, Servigos Publicos
também emite parecer pela tramitagdo normal, pois a proposigao visa autorizagédo
legislativa para o Executivo assinar convénio com o Governo do Estado, através
de sua Secretaria especifica, com a finalidade de receber recursos para a
pavimentagcao asféltica e drenagem de ruas no Bairro Residencial Europa, que
sem duvida trara enormes beneficios aos moradores daquela localidade.

Ao Plenario que & soberano em suas decisdes.

E o parecer. ) )
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO,

EM 16 DE AGOSTO DE 2005.

sl mareicaNo

ATOR — PRESIDENTE DA COMISSAO DE JUS’I{QA E REDA(}AO
2 A\ Z %Zv w S3esict
LES GUIMARAES PAULO KENJI SASAKI
VICE-/ RESIDENTE / MEMBRO
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sio Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 -- Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Parecer — Projeto de Lei n2 55/2005 — fls. 0
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°. 52/2005

“Dispde sobre a abertura de Crédito Suplementar”.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia Turistica d
Ibiina, usando das atribuigées que Ihe sao conferidas por Lei;
FAZ SABER que a Camara Municipal de lbiina aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:
ART. 1° - Fica o Executivo autorizado a abrir um Crédito
Suplementar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), destinado atender despesas com a
pavimentagao asfaltica e drenagem de aguas pluviais no B° Residencial Europa nas ruas
Ménaco, Noruega e Coimbra.
2 - PODER EXECUTIVO
02/01.00 - GABINETE DO PREFEITO

Classificagio Geral Especificacio Valor
4.4.90-00 - 15.451.05510.106 Aplicagbes Diretas.........ccocoocceeeeiiinninnnnn, R$ 100.000,00
Total Geral..........coooeeeiiiiiiiiie, R$ 100.000,00

ART. 2° - O valor do crédito a que se refere o artigo primeiro sera
coberto com recursos de excesso de arrecadagao.

ART. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA

ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 17 DIAS DO MES DE AGOSTO DE 2005.

ALEXANDREBEILD
<7/ [ ==

Wil tir £~Sasai
AULO KENJI SASAKI JAIR DA SILVA

1° SECRETARIO 2° ETARIO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@eamaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n2 529/2005 Ibiina, 17 de agosto de 2

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N° 52/2005, referente ao Projeto de Lei n% 052/05, nesta
Casa tramitou com o n® 54/2005, que “Dispde sobre a abertura de crédito
suplementar.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 16 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CERTIDAO:

GAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

. Estado de S&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

\

1

Certifico que o Projeto de Lei n° 55/2005 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no dia
16 de agosto de 2005 e foi lido no expediente da Sessao Ordinaria da
mesma data; extraidas e entregues fotocdpias aos Srs. Vereadores,
onde recebeu no mesmo expediente Requerimento de Urgéncia
Especial nos termos regimentais, para inclusao, discussao e votagao
na Ordem do Dia da mesma Sesséo.

Certifico mais, colocado em votagdo nominal na Ordem do Dia da
mesma Sessédo Ordinaria o Requerimento de Urgéncia Especial foi
aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores, e devido a
aprovagao do Requerimento de Urgéncia Especial foi apresentado o
parecer conjunto /ssc‘;es de Justica e Redagao; Finangas e
Orgamento; e Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas, e apos
colocado em/discusséo & votagdo o Projeto de Lei n? 55/2005 foi

face da aprovagdo do Projeto de Lei n°
6 Autdgrafo de Lei n®. 52/2005, encaminhado



